Assunto: Resultado Final e Convocação para Reunião - Edital Nº 11/2025 Projeto
Afrocientista

O Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI) do IFRN Campus Natal-Central, após
o período de análise de recursos, divulga o Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsistas
para o Projeto Afrocientista, regido pelo Edital Nº 11/2025 - DE/DG/CNAT/RE/IFRN.

Parabenizamos todos os aprovados e agradecemos a participação de cada candidato(a).

RESULTADO FINAL

Ensino Superior

● Vagas Aprovadas: 1

● Vagas Suplentes: 2 (A lista de suplentes foi ajustada para 2, conforme o documento de
resultado preliminar)

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

Aprovada

1ª Letícia Marques da Silva

Suplentes

2ª Maria Eduarda Arcanjo Nobre

3ª Juciene Oliveira da Silva

Ensino Médio Integrado

● Vagas Aprovadas: 8

● Vagas Suplentes: 4

Classificação Nome do(a) Candidato(a)

Aprovados(as)

1ª Maria Luiza de Lima Nascimento

2ª Núbia Eloá Freire de Oliveira

3º Adeilson Santana do Nascimento

4º Ewerton Paulino Monteiro

5ª Evellyn Xavier Gomes

6ª Maria Eduarda Caetano da Silva

7ª Ana Clara Costa de Araújo

8ª Alessandra de Souza Alves

Suplentes

9ª Myllena Kadijah Victória Gomes

10ª Ana karolayne souza pereira

11ª Sara isabel Silva do Nascimento

12ª Laura Isabel Rodrigues Cassiano

PRÓXIMA ETAPA: REUNIÃO OBRIGATÓRIA

Convocamos todos os candidatos APROVADOS(AS) para a Reunião de Acolhimento e Início
das Atividades.

Conforme o edital, a presença é fator necessário e obrigatório para garantir a permanência
no projeto.

● Data: 08 de outubro de 2025

● Local: Sala de Reuniões da Diretoria de Ensino (DE)
● Horário: às 14h

Contamos com a presença de todos para darmos início a esta importante jornada!

Atenciosamente,

Coordenação do NEABI/CNAT